
2006 no. 28 

AFKONDIGINGSBLAD 
VAN 

ARUBA 

BESLUIT van 13 april 2006, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtre-
ding van het Besluit naturalisatietoets voor het land Aruba 

Uitgegeven, 27 juni 2006 

De minister van Justitie, a.i. 

C.A.S.D. Weyer 



Pagina 2 	 Afkondigingsblad van Aruba 2006 no. 28 

Besluit van 13 april 2006, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerking-
treding van het Besluit naturalisatietoets voor het land Aruba 

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie van 
10 april 2006, Directie Wetgeving, nr. 5414161/06/6; 

Gelet op artikel 8 van het Besluit naturalisatietoets; 

Gelet op artikel 3 van het Besluit houdende vaststelling van het tijdstip van inwer-
kingtreding van de Rijkswet van 21 december 2000 tot wijziging van de Rijkswet op 
het Nederlanderschap met betrekking tot de verkrijging, de verlening en het verlies 
van het Nederlanderschap, en van de Rijkswet van 18 april 2002 tot aanpassing van 
de Rijkswet op het Nederlanderschap en van de Rijkswet van 21 december 2000 tot 
wijziging van de Rijkswet op het Nederlanderschap, alsmede van enige daarmee sa-
menhangende algemene maatregelen van rijksbestuur; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel 

Het Besluit naturalisatietoets treedt voor Aruba in werking op 1 mei 2006. 

Onze Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat in het Staatsblad, het Publicatieblad van de Nederlandse Antillen 
en het Afkondigingsblad van Aruba zal worden geplaatst. 

's-Gravenhage, 13 april 2006 
Beatrix 

De Minister voor Vreemdelingenzaken en 
Integratie, 
M.C.F. Verdonk 



Pagina 3 	 Afkondigingsblad van Aruba 2006 no. 28 

NOTA VAN TOELICHTING 

Bij Koninklijk Besluit houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtre-
ding van de Rijkswet van 21 december 2000 tot wijziging van de Rijkswet op het 
Nederlanderschap met betrekking tot de verkrijging, de verlening en het verlies van 
het Nederlanderschap, en van de Rijkswet van 18 april 2002 tot aanpassing van de 
Rijkswet op het Nederlanderschap en van de Rijkswet van 21 december 2000 tot wij-
ziging van de Rijkswet op het Nederlanderschap, alsmede van enige daarmee samen-
hangende algemene maatregelen van rijksbestuur, van 15 maart 2003, Stb. 118, is het 
Besluit naturalisatietoets voor Nederland in zijn geheel in werking getreden, en zijn 
voor de Nederlandse Antillen en Aruba de artikelen 1 en 2, eerste lid, in werking ge-
treden. 

Aruba heeft inmiddels binnen het kader van het Besluit naturalisatietoets een 
op de lokale situatie afgestemde naturalisatietoets ontwikkeld, welke thans kan wor-
den ingevoerd. Om die reden treedt het Besluit naturalisatietoets per 1 mei 2006 voor 
Aruba integraal in werking. 

De Minister voor Vreemdelingenzaken 
en Integratie, 
M.C.F. Verdonk 


